
 
 

Prefeitura Municipal de Muriaé 
Estado de Minas Gerais 

C.G.C. 17.947.581/0001-76 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE 

 

  

PORTARIA N. 16, DE 15 DE JULHO DE 2019 
 

Homologa as inscrições do exame de seleção 

pública destinada ao preenchimento de vagas de estagiários 

de pós-graduação em Engenharia Civil e Arquitetura e 

Urbanismo das Secretarias Municipais de Obras Públicas e 

de Urbanismo e Meio Ambiente, comunica o local para a 

realização da prova da e convoca os candidatos para a 

realização das mesmas. 

 

 
   Os SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE 

E DE OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o Edital 

de processo seletivo simplificado nº 02, de 18 de junho de 2019; 
 

  CONSIDERANDO a regularidade dos procedimentos adotados na realização do 

Processo Seletivo – Edital nº 02, de 18 de junho de 2019; 
 

RESOLVE 

 

 Art. 1º - Homologar as inscrições do Processo Seletivo Público realizado nos 

termos do Edital nº 02, de 18 de junho de 2019, destinado ao preenchimento de vagas para 

estagiários na área de Engenharia Civil e Arquitetura e Urbanismo, conforme tabela abaixo 

apresentada. 

 

N° INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 WESLEY CAMPOS NASCIMENTO DEFERIDA 

2 HÉLEN CAMPOS BRAGA DEFERIDA 

3 GRAZIELE DA SILVA PIMENTEL DEFERIDA 

4 MARIA LUIZA TAVARES PROCÓPIO DEFERIDA 

5 ANA CAROLINA ANTUNES PEREIRA DEFERIDA 

6 JOICE DE SOUZA E SILVA DEFERIDA 

7 ARTHUR MAGNO SILVEIRA NEVES DEFERIDA 

8 MATEUS CALAIS FREITAS ALMEIDA DEFERIDA 

9 CAROLINE MAIA DE LACERDA PITTA DEFERIDA 

10 WANESSA FERNANDES DAMIÃO SILVA DEFERIDA 

11 MAYKO TORRES BOALENTO DEFERIDA 

12 NÚBIA DE LIMA RENHE DEFERIDA 

 

Art. 2º - Convocar os candidatos relacionados no artigo 1º, para a realização da 

prova referente ao Processo Seletivo Público realizado nos termos do Edital nº 02, de 18 de 

junho de 2019, a ser realizada no endereço abaixo: 

 

Local: Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Educação (Sala Amarela), 1º 

Andar, Centro Administrativo. 

Endereço: Av. Maestro Sansão, n° 236, Centro, Muriaé 

Horário: 13:30 às 16:30 

Data: 23/07/2019 



 
 

Prefeitura Municipal de Muriaé 
Estado de Minas Gerais 

C.G.C. 17.947.581/0001-76 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE 

 

  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 

 
   

Muriaé, 15 de julho de 2019 
 
 

 

 

                                        JORGE FERES FILHO 

Secretário Municipal de Urbanismo e Meio Ambiente 

 

 

 
NILO SERGIO DE OLIVEIRA CAMPOS 

Secretário Municipal Adjunto de Obras Públicas 
 

 
 

 

 


